
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«ЛЯНТОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«30» декабря 2022 года № 1165

О персональной ответственности 
за состояние антикоррупционной работы 
в БУ «Лянторская городская больница»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3
"О противодействии коррупции", распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского 
АО - Югры от 22 февраля 2014 г. N 102-рг "О персональной ответственности за 
состояние антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, а также организациях, в отношении 
которых Ханты-Мансийский автономный округ - Югра выступает единственным 
учредителем" в целях организации работы по противодействию коррупции в 
учреждении,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить:
1.1. ответственным лицом за организацию антикоррупционной работы, в 

части рассмотрения уведомлений о возникновения конфликта интересов 
работников, начальника отдела кадров Файзуллину Ж.У. (в период его отсутствия 
лицо, его замещающее);

1.2. юрисконсультов 1 категории ответственными лицами за организацию 
антикоррупционной работы, в учреждении, а именно: за рассмотрения 
уведомлений о склонении работников к совершению коррупционных 
правонарушений; за выполнение мониторинга реализации мер по предупреждению 
коррупции в учреждении; за разработку ЛНА учреждения по антикоррупции (в том 
числе антикоррупционная политика и иные ЛНА и документы, направленные на 
предупреждение коррупции);

1.3. ответственным лицом за антикоррупционную работу, в учреждении 
председателя комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в БУ «Лянторская городская больница», заместителя 
руководителя по КЭР Плетюхину Т.Д.;

1.4. ответственными лицами по соответствующим профилям работы (в 
период их отсутствия лиц, их замещающих) за реализацию антикоррупционной 
политики в подразделениях и отделах учреждения:

- заместителя руководителя по клинико-экспертной работе Плетюхину Т.Д.;
- заместителя руководителя по медицинской части Рахматуллина И.Ф.;



- заместителя руководителя по поликлинической работе Трифанову Л.В.;
- главную медицинскую сестру Елистратову М.А.;
- заместителя руководителя по экономическим вопросам Габдуллину Н.Г.;
- главного бухгалтера Стоякину Т.В.;
- главного инженера Жукова Д.Л.;
- заведующую организационно-методическим отделом Лободу И.Н.;
- начальника отдела кадров Файзуллину Ж.У
- начальника ОИТ Шувалова А.В.;
- начальника контрактной службы Галкину Э.А.;
- заведующую канцелярией Тухватуллину О.А.
2. Возложить персональную ответственность на руководителей всех 

структурных подразделений и отделов за работу по предупреждению и 
противодействию коррупции в вверенных подразделениях.

3. Ответственным лицам за организацию антикоррупционной работы по 
учреждению:

ЗЛ. осуществлять постоянную работу по противодействию и 
предупреждению коррупции в учреждении в соответствии с нормативно- 
регламентирующими документами;

3.2. осуществлять постоянный контроль над исполнением Карты 
коррупционных рисков БУ «Лянторская городская больница», утвержденной 
приказом по учреждению и соблюдать меры по управлению коррупционными 
рисками и по их устранению.

4. Начальнику отдела кадров Файзуллиной Ж.У. обеспечить:
4.1. проверку наличия соответствующих пунктов о персональной 

ответственности за состояние антикоррупционной работы в должностных 
инструкциях, трудовых договорах (эффективных контрактах) лиц, указанных в 
п. 1.4. настоящего приказа, руководителей структурных подразделений.

4.2. проверку наличия соответствующих пунктов в трудовых договорах 
(эффективных контрактах) работников учреждения.

5. Заведующей организационно-методическим отделом Лободе И.Н. 
обеспечить размещение данного приказа на сайте учреждения в разделе 
«Антикоррупционная деятельность».

6. Приказ по учреждению от 15.11.2021г. №990 «О персональной 
ответственности за состояние антикоррупционной работы в БУ «Лянторская 
городская больница» считать утратившим силу.

7. Делопроизводителю канцелярии ознакомить с приказом всех 
заинтересованных лиц и сделать рассылку по подразделениям.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя по КЭР Плетюхину Т.Д.

Главный врач В.П. Петров


